Durante o semestre de 2025 foram aprovados pelo Banco Central do Brasil dois aumentos de capital no 
montante de R$51.62 mil e desta forma em 30 de junho de 2025 o Capital Social está subscrito e 
integralizado no valor de R$4.950.890 mil (Quatro bilhões, novecentos e cinquenta milhões, oitocentos e 
noventa mil reais), está representado por 745.686.601 (setecentos e quarenta e cinco milhões, seiscentos 
e oitenta e seis mil, seiscentos e uma) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, de propriedade 
de domiciliados no país. 

b) Reserva legal 

Constituída à alíquota de 5% do lucro líquido, antes de qualquer outra destinação, limitada a 20% do capital 
social. 

c) Distribuição de lucros